Bekanntmachung im Freitags-Anzeiger am 22. August 2019

<u>Betr.:</u> Öffentliche 27. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Mörfelden-Walldorf am 03.09.2019

Am Dienstag, 03.09.2019 findet um 18:30 Uhr im Rathaus Walldorf, Stadtverordnetensitzungssaal, die öffentliche 27. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Mörfelden-Walldorf in der Wahlzeit 2016/2021 mit folgender **TAGESORDNUNG** statt.

- 1. Mitteilungen des Stadtverordnetenvorstehers
- 2.1 Anfrage der CDU-Fraktion vom 05.08.2019 Nutzung Waldenserhof
- 2.2 Anfrage der CDU-Fraktion Mörfelden-Walldorf vom 05.08.2019 Gefahrenabwehrverordnung
- 2.3 Anfrage der CDU-Fraktion Mörfelden-Walldorf vom 05.08.2019 Kennzeichnung für Parkplätze SKV Mörfelden
- 2.4 Anfrage der CDU-Fraktion Mörfelden-Walldorf vom 05.08.2019 Erweiterung und Sanierung Kläranlage
- 3. Bericht des Akteneinsichtsausschusses
- 4. Jahresabschluss der Stadtwerke Mörfelden-Walldorf für das Wirtschaftsjahr 2016
- 5.1 2. Nachtragshaushaltssatzung 2018/2019 mit Haushaltsplan und Anlagen für das Haushaltsjahr 2019
- Nachtragshaushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2018 und 2019 Änderungsantrag des Magistrats
- 6. Hessisches Plädoyer für ein solidarisches Zusammenleben
- 7. Fortschreibung Finanzstatusbericht für das Haushaltsjahr 2019
- 8. Soziale Stadt Mörfelden-Nordwest Leuchtturmprojekt Vergabe Planungsleistungen Hochbau (Architekt)
- 9. Bebauungsplan Nr. 44 "Erweiterung Gewerbegebiet Mörfelden-Ost, Teil Süd"
 - hier: 1. Änderung und Ergänzung des räumlichen Geltungsbereiches
 - 2. Billigung und öffentliche Auslegung des Entwurfs und Anlagen des Bebauungsplanes Nr. 44 "Erweiterung Gewerbegebiet Mörfelden-Ost, Teil Süd" idF. von Juli 2019
- Bericht zum Bebauungsplanverfahren Nr. 44
 "Erweiterung GE Mörfelden-Ost, Teil Süd"
- 11. Bebauungsplan Nr. 53 Vorhabenbezogener Bebauungsplan "Nr. 53 Grünsammelstelle und Wertstoffhof"
 - hier: 1. Billigung und öffentliche Auslegung gemäß §§ 3.2 und 4.2 BauGB des Vorhabenbezogener Bebauungsplans "Nr. 53 Grünsammelstelle und Werkstoffhof" in der Fassung vom 05.07.2019 sowie des Vorhaben- und Erschließungsplanes in der Fassung vom 04.07.2019
 - 2. Ermächtigung des Magistrates zum Beschluss über die Ausfertigung eines Durchführungsvertrages
- 12. Wahl einer stellvertretenden Schriftführerin /eines stellvertretenden Schriftführers für die Dauer der restlichen Wahlzeit 2016/2021
- 13. Antrag der DKP/LL-Fraktion vom 12.08.2019 Aufruf zum Klimastreik unterstützen
- 14. Antrag der DKP/LL-Fraktion vom 12.08.2019
 Für einen "runden Tisch" zur Situation an der Badestelle Walldorfer See
- 15. Berichte
 - a) Ausschüsse
 - b) Magistrat
- 16. Verschiedenes

Sofern die Tagesordnung am eigentlichen Sitzungstag nicht vollständig abgehandelt wird, schließt sich am 04.09.2019 um 18:30 Uhr, im Stadtverordnetensitzungssaal eine weitere Sitzung der Stadtverordnetenversammlung an.

Werner Schmidt Stadtverordnetenvorsteher

Mörfelden-Walldorf, 16.08.2019 10/001- 024-10 vb/vie